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ÖZ 

Sanayileşmenin hızla artması sonucu kentlerdeki sosyal yapı içerisinde köklü değişikler meydana gelmiştir. Kırsaldan 

kentlere meydana gelen göç sonucunda, kentlerin nüfusları artmıştır. Bunun sonucunda insanların toplumsal yaşamını 

etkileyen başta “suç” olmak üzere birçok yeni tehdit meydana gelmiştir. Suç, yasalarda tanımı yapılmış ve karşılığında 

cezai yaptırımı olan eylemler olarak tanımlanmaktadır. Suç üzerine yapılan araştırmalar, insanların yaş, medeni durum, 

meslek, yerleşim yeri, ekonomik ve siyasal durumdaki dalgalanmalar, coğrafi koşullar başta olmak üzere birbirinden 

farklı değişkenin suç üzerinde etkili olduğunu göstermektedir. Suç, zaman ve mekan içerisinde evrimleşmek koşuluyla 

toplumdan topluma nitelik ve nicelik bakımından farklılıklar arz etmektedir.  

Çalışmamızda; günümüzde insanların toplumsal yaşamında önemli bir tehdit unsuru olan suç kavramı üzerinde 

durulacaktır. Ülkemizde önemli bir sorun haline gelen suç ve suçla mücadele kapsamında alınması gereken tedbirler, suç 

ve sosyal risk haritası üzerinden çözüm öneriler getirilmeye çalışacaktır. Çalışmamızın ana evrenini Konya Ovası Projesi 

(KOP) kapsamında yer alan Konya, Karaman, Aksaray, Niğde, Nevşehir, Yozgat, Kırşehir ve Kırıkkale illerinin, TUİK 

verilerine göre meydana gelen toplam olayların nüfusa oranı ve toplam olay yüzde artışları incelenmiş, suç ile mücadele 

kapsamında alınabilecek tedbirler, KOP illerinde güvenlik sorunu oluşturan faktörlerin belirlenmesi ve bunlara yönelik 

kalite odaklı çözüm önerileri getirilmesi amaçlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Suç, Şiddet, Nüfus 

ABSTRACT 

The rapid increase of the industrialization has brought about radical changes within the social structure of the ending 

cities. As a result of immigration to the cities from rural areas, the population of the cities has increased. As a result, many 

new threats, especially "crimes" that affect people's social life, have come to the fore. Crimes are defined as actions that 

have been defined in law and have criminal sanctions. Investigations on crime show that different variables are influential 

on crime, especially people's age, marital status, occupation, place of residence, fluctuations in economic and political 

situation, geographical conditions. Crime presents differences in the quality and quantity of gathering from the society 

provided that it evolves in time and space. 

In our study; the concept of crime, which is a major threat to the social life of today, will be emphasized. Measures to be 

taken within the scope of combating crime and crime, which has become an important problem in our country, will try to 

provide solutions on crime and social risk map. The ratio of total incidents to total population and total event percentage 

increases of Konya, Karaman, Aksaray, Niğde, Nevsehir, Yozgat, Kırşehir and Kırıkkale provinces which are included 

in the main universe of Konya Plaster Project (KOP) measures, factors that constitute security problems in CPM cases 

and quality oriented solutions for these. 

Keywords: Crime, Violence, Population 

 

                                                            
1 Bu çalışma; 2017 yılında Uluslararası V.KOP Bölgesel Kalkınma Sempozyumunda bildiri olarak sunulan “Suç Ve Şiddet Kültürü; Kop Bölgesi 

Üzerine Bir Araştırma” isimli çalışmanın genişletilmiş halidir.  
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1. GİRİŞ 

Günümüzdeki teknolojik gelişmelerle birlikte, toplum hayatını olumsuz etkileyen bir takım riskler meydana 

gelmektedir. Bu risklerin en önemlisi suç kavramıdır. Suç sosyal bir davranış sonucu ortaya çıkan ve 

tanımlanması için geniş bir literatür bulunmaktadır.  Suç kavramını, topluma vereceği zararlı etkisinden dolayı 

hukuken yasaklanan ve ceza ile tehdit edilen kusurlu ruhi-bedeni insan davranışı olarak tanımlamak 

mümkündür. (DEMİRBAŞ, 2010) Suç, başta kriminoloji ve sosyoloji olmak üzere, psikoloji, biyoloji, hukuk, 

antropoloji ve din olmak üzere birçok farklı disiplinin ilgi alanına girmektedir. Suçu açıklamaya çalışan kalıtım 

ve biyolojik ilgili yaklaşımlar, suçun genetik özellik içerdiğini ve aile ile ilgili yada ırkla bağlantılı olduğunu 

iddia etmektedir. Sosyolojik bakış açısı topluma merkeze almaktadır. (ZENCİRKIRAN, 2016)  

Suç, insanlık tarihi kadar eski bir kavramdır. Suç insanlık tarihi boyunca hep vardı ve bundan sonra da hep var 

olacaktır. Alınan tüm önlemler rağmen suçu yüzde yüz önlemek mümkün olmamıştır. Bu sebepten dolayı suç 

ve suçla mücadele insanlık tarihinin en önemli sorunlarının başında yer almıştır. Hemen hemen her toplumda 

suçun farklı şekillerde ve farklı şiddette işlenmesine rağmen Türkiye’de suç ve şiddet konuları yeterince ele 

alınmamıştır. Hâlbuki gündelik yaşantının her alanında suç ve şiddet kavramı ile karşılaşılması olağan bir hal 

almıştır. Bu sebeple insanların güvenlik ihtiyacı önemli bir hal almıştır.  Suç ve şiddet olaylarında artış insanlar 

üzerinde suç korkusunun oluşmasına neden olmuştur. Suç korkusu, suç ile doğrudan ilgili olmasına rağmen 

suç kavramından bağımsız bir olgudur. Yapılan araştırmalar, suç korkusu kişilerde ve toplumda oluştuktan 

sonra suç oranlarındaki düşüşe rağmen suç korkusunda bir düşüşün meydana gelmediğini göstermektedir. 

(DOĞUTAŞ, ULUDAĞ, & DOLU, 2010)  Gerekli tedbirler alınmazsa suçun sebep olduğu maddi zararların 

yanında, suç toplumsal korku ve güvensizlik ortamına sebep olmaktadır. Bu güvensizlik ortamı da insanlar 

üzerinde tamiri zor hasarlara sebep olmaktadır. Dolayısıyla toplumsal barışın ve dayanışmanın sağlanabilmesi 

açısından suçla mücadele çok önemlidir.  

Günümüzde suç ve şiddet üzerine çok ciddi manada araştırmalar yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Şiddetin 

ve suçun meydana gelmeden ailede, okulda ve sosyal ortamlarda önlenebilmesi amacıyla doğru tespit ve 

teşhislere ihtiyaç vardır. Bu çalışmada;  KOP bölgesi olarak tabir edilen illere ait suç haritası oluşturulmaya 

çalışılmış ve bahse konu suçların oluşturmuş olduğu güvenlik sorunları üzerinde durulmuş ve kalite odaklı 

çözüm önerileri sunulmaya çalışılmıştır.  

2. SUÇ VE ŞİDDET  

İnsanlık tarihiyle birlikte ortaya çıkan şiddet olgusu, günümüzde insanların en çok ilgi gösterdikleri konuların 

başında gelmektedir. Şiddet, günlük yaşamımızda sık sık karşılaşabileceğimiz bireysel gerekse de toplumsal 

bir olgudur. Şiddet kavramı baskı, korkutma, eziyet, sindirme, öldürme, cezalandırma ve başkaldırı başta 

olmak üzere farklı formasyonlar da karşımıza çıkan şiddet türleridir. (KOCACIK, 2001) Fransızca “violence” 

kelimesinde türetilen şiddet kelimesi “bir hareketin, bir gücün derecesi, yeğinlik, sertlik” anlamına 

gelmektedir. (http://www.tdk.gov.tr)  Bir toplumda hangi davranışın şiddet ya da şiddet olmadığı, bahse konu 

toplumun toplumsal yapı özellikleri, kültürel ve değer yargıları ile yakından ilgilidir.  

Son yıllarda dünyada ve ülkemizde büyük bir artış gösteren şiddet olgusu farklı şekillerde karşımıza 

çıkmaktadır.  En çok karşılaşılan şiddet suçlarını şu şeklide kategorize edebiliriz. 

     BAZI ŞİDDET ŞUÇLARI 

 

 

 

Kasten adam öldürme suçu insanlık tarihi kadar eskidir. Kasten adam öldürme suçunun kapsamı tespit etmek 

çok zordur. Ülkemizde meydana gelen kasten adam öldürme suçları genellikle; Namus meselesi, kin gütme, 

alacak-verecek meselesi, ani kızgınlık, alkol, ailevi sorunlar, aileler arası husumet, gönül ilişkisi ve şahıslar 

arası husumet gibi sebeplerden meydana gelmektedir. (http://www.hurriyet.com.tr) 

Polis kayıtlarına göre yağma suçlarında son yıllarda ciddi bir artış olduğu görülmektedir. 1997 yılında 1359 

yağma suçu meydana gelmişken, 2004 yılında meydana gelen gelmiştir. Yağma suçu genellikle erkekler 

tarafından işlenen bir suçtur. (DEMİRBAŞ, 2010) 

Aile içinde şiddet, en az kontrol edilebilen ve şiddet türleri içerisinde sonuçları itibarıyla en ağırlarından birisi 

olmasına rağmen en çok küçümsenen şiddet türüdür. Aile içi şiddet, şiddetin en geniş ve yaygın şekildir. Aile 
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içi şiddet genelde erkekler tarafından başvurulan bir şiddet türü olarak karşımıza çıkmaktadır. Aile içi şiddet; 

Çocuklara kötü davranma, eşe karşı kötü davranma, kardeşler ve ebeveynlere karşı şiddet olarak karşımıza 

çıkmaktadır. (İÇLİ, 1994) Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında 2012 yılında çıkarılan 6284 sayılı 

“Ailenin Korunması Ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun” ile aile içi şiddetle mücadelenin 

kanuni altyapısı oluşturulmuştur. Ayrıca sahada Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından oluşturulan 

ŞONİM (Şiddeti Önleme ve İzleme Merkezi) kurulması suretiyle etkin bir mücadeleye geçilmiştir. Ayrıca 

Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan “Aile İçi Şiddetle Mücadele Projesi” kapsamında 

elektronik izleme merkezleri ve polis irtibat görevlileri oluşturmak suretiyle aile içinde şiddet ile etkin bir 

mücadele yapılmaktadır. (http://www.asayis.pol.tr) 

Türkiye’de son yıllarda sporda şiddetin artması neticesinde 2004 yılında 5149 sayılı “Spor Müsabakalarında 

Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun” ve son olarak 2011 yılında 6222 sayılı “Sporda Şiddet Ve 

Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun” çıkarılmıştır. Fakat çıkarılan kanun ve yönetmeliklere rağmen spor 

müsabakalarındaki şiddet olaylarının tam olarak önüne geçilememiştir. (http://www.resmigazete.gov.tr) 

Sporda şiddet olayları, stadyum ve stadyum çevresinde gerçekleşmektedir. İngiliz ve Alman fanatikler bu 

konuda özellikle istenmeyen taraftar grupları olarak kabul edilmektedir. 1985 yılında Belçika’nın başkenti 

olan Brüksel’de Liverpool-Juventus takımları arasındaki Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası final maçında 

çıkan olaylarda 39 kişi hayatını kaybetmiştir. Ülkemizde 1967 yılında Kayserispor-Sivasspor takımları 

arasındaki futbol maçında çıkan olaylarda 40 kişi hayatını kaybederken 300 kişi de yaralanmıştır. Buna benzer 

örneklerin sayısı dünya ve ülkemizde arttırmak mümkündür. (AYAN, 2006)  

Türkiye’de yukarıda üzerinde durduğumuz şiddet suçlarının dışında suç eğilimi, suç türleri ve suçlu 

karakteristik özellikleri neden ve sonuçlarıyla birlikte şahsa karşı işlenen suçlar, organize suçlar ve terörizm 

olmak üzere dört kategori altında incelenmiştir. Ayrıca ülkemizde suç kavramı açıklanmaya çalışılırken 

kentleşme sürecinin de iyi bir şekilde analiz edilmesi gerekmektedir. Kentleşme konusunda ülkemizi batı 

ülkelerinden ayıran önemli bir husus, Türkiye de kentleşme sanayileşmenin aksine daha çok nüfusun etkisiyle 

gelişmesidir. 1950’li yıllarla başlayan iç göç ve 1990’lı yıllarla başlayan dış göçün etkisiyle kentlerde meydana 

gelen çarpık kentleşme sonucunda suç ve şiddet olaylarında önemli bir artış meydana gelmiştir. (GÜÇLÜ & 

AKBAŞ, 2016) 

3. KOP BÖLGESİ VE SUÇ ORANLARI  

Tarımsal yapıda değişimi ve sürdürebilirliği sağlamak, enerji, sanayi, ticaret, ulaşım sektörleri başta olmak 

üzere diğer sosyal hizmetlere erişimi sağlayabilmek amacıyla Konya, Karaman Niğde ve Aksaray illerini 

kapsayacak şekilde 2011 yılında Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi kurulmuştur. 2016 yılında 

Kırşehir, Kırıkkale, Nevşehir ve Kırşehir’in katılımı ile faaliyet alanı genişlemiştir. (http://www.kop.gov.tr/) 

2012 yılından beri sürdürülen çalışmalar neticesinde 2014 yılında yayınlanan KOP Eylem Planının en önemli 

amacı;  Bölge insanının refah seviyesini ve gelişimini artırmak, üretim bandında daha sürdürülebilir ve dengeli 

tedbirler almaktır.  

İç Anadolu Bölgesinin merkezindeki KOP İlleri jeopolitik konumlarıyla Türkiye’nin merkezinde yer 

almaktadırlar. 2012 yılında ADNKS dayalı yapılan nüfus sayımı neticesinde nüfus itibarıyla Konya ili 

2.052.281 nüfus sayısıyla Türkiye’nin 7. büyük ilidir. (http://www.tuik.gov.tr) 

Tablo-1: KOP Bölgesi İllerine Ait Nüfus ve Yıllık Ortalama Artış Hızları, 2012-2023 

İl 2012 2023 Yıllık Ortalama Artış Hızı (%) 

Aksaray 379.915 379.050 -0,2 

Konya 2.052.281 2.175.214 5,3 

Niğde 340.270 333.416 -1,8 

Nevşehir 285.190 279.774 -1,7 

Kırşehir 221.209 206.574 -6,2 

Karaman 235.424 242350 2,6 

Kırıkkale 274.727 258.241 -5,6 

Yozgat 453.211 305.907 -35,7 

Kaynak: (http://www.tuik.gov.tr)  

Tablo -1’deki KOP bölgesinde yer alan Konya ve Karaman illerinde TUİK verilerine göre nüfus onaranlarında 

artış beklenirken;  Niğde, Aksaray, Yozgat, Kırıkkale, Kırşehir ve Nevşehir illerinde de nüfus artış oranında 

düşüş beklenmektedir.  
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Tablo-2: KOP İllerinde Meydana Gelen Toplam Olayların Nüfus Oranı 

KOP BÖLGESİ 

TOPLAM OLAY SAYILARININ 15+ NÜFUSA ORANI (CBS 2014) 

 İLLER CBS OLAY 15+NÜFUS %ORAN Ülke Sıra 

1 Karaman 14.268 188.412 7.57 4 

2 Nevşehir 14.154 226.374 6,25 17 

3 Konya 97.209 1.615.312 6.02 25 

4 Kırıkkale 12.895 220.892 5,84 33 

5 Niğde 14.257 262.247 5,44 44 

6 Aksaray 15.733 290.321 5,42 45 

7 Kırşehir 9.160 180.810 5,07 56 

8 Yozgat 16.165 341.831 4,73 67 

 TÜRKİYE 3.470.733 60.158.261 5,77  

Kaynak: (SOLAK, 2016) 

Tablo-3’de Orta Anadolu Bölgesindeki iller suç ortalamasında ülke ortalamasında, genel manada orta düzeyde 

yer almasına rağmen Karaman ili en sıkıntılı ve risk düzeyi en düşük il Yozgat’tır. Konya ili gerek nüfus 

büyüklüğü gerekse de Türkiye ortalamasının üzerinde yer almasından dolayı riski yüksek iller arasında yer 

almaktadır. Kırıkkale ili de aynı zamanda Türkiye ortalamasının üzerinde yer almaktadır.  

Tablo-3: KOP İllerindekiToplam Olay Artışları (2008-2014) 

KOP BÖLGESİ 

İLLERE GÖRE TOPLAM OLAY ARTIŞI (CBS 2008-2014) 

 İLLER CBS OLAY 2008 CBS OLAY 2014 % ARTIŞ Ülke Sıra 

1 Karaman 8.314 14.268 71.61 10 

2 Aksaray 9.186 15.733 71,27 11 

3 Konya 65.237 97.209 49.01 23 

4 Nevşehir 10.364 14.154 36,57 36 

5 Niğde 10.879 14.257 31,05 46 

6 Yozgat 12.506 16.165 29,26 49 

7 Kırşehir 7.192 9.160 27,36 54 

8 Kırıkkale 11.433 12.895 12,79 73 

 TÜRKİYE 2.698.789 3.470.733 28,60  

Kaynak: (SOLAK, 2016) 

Tablo-3’e göre Türkiye’de meydana gelen toplam 3.470.733 suç olaylarının yaklaşık %5,5’i (193.841) KOP 

bölgesine dâhil olan illerde meydana gelmektedir.  Özellikle Aksaray ve Karaman illerinde yaşanan toplam 

olay artışı Türkiye ortalamasının yaklaşık %2,5 katı oranındadır. Olay artışı oranında en istikrarlı il 

Kırıkkale’dir. Kırşehir ve Kırıkkale illeri dışında kalan KOP Bölgesi illeri Karaman, Aksaray, Konya, 

Nevşehir, Niğde ve Yozgat illeri olay artışı Türkiye ortalaması üzerindedir.  Nüfus sayılarına vurulduğu zaman 

Konya ilinde meydana gelen olay artışı sayıları diğer KOP bölgesi illerinin çok üzerindedir. 

Farsça kökenli Faili meçhul kelimesi anlamı olarak “kimin yaptığı, kimin işlediği belli olmayan” anlamından 

ziyade hukuki bir terim olarak kullanılmaktadır. (http://www.tdk.gov.tr) Türkiye’de 2010 yılı itibarıyla fail 

meçhul olay sayısı 463.248 iken 2014 yılında 808.118’e yükselmiştir. (SOLAK, 2016) Faili meçhul olay 

sayılarındaki artış toplum için ciddi manada riskler taşımaktadır. KOP bölgesine ait faili meçhul olay sayıları 

illere göre artış oranları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo-4: KOP Bölgesi İllerinin Toplam Faili Meçhul Olay Oranları (2014) 

 İLLER FMO 2010 CBS OLAY 2014 FMO 2014 2010-2014 YILLARI 

ARASINDAKİ FMO % 

ARTIŞ 

ÜLKE 

SIRA 

1 Niğde 336 14.257 1.500 346,43 9 

2 Aksaray 572 15.733 2.034 255,59 14 

3 Karaman 634 14.268 1.356 113,88 40 

4 Konya 12.655 97.209 25.239 99,44 43 

5 Nevşehir 1.063 14.154 1.834 72,53 54 

6 Yozgat 475 16.165 772 62,53 60 

7 Kırıkkale 813 12.895 1.149 41,33 69 

8 Kırşehir 337 9.160 438 29,97 73 

 TÜRKİYE 463.248  808.118 74,45  

Kaynak: (SOLAK, 2016) 
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Konya ilinde her dört olaydan birisi faili meçhul kalmaktadır. Kırşehir ili faili meçhul olay oranları yönünden 

Türkiye sıralamasında 73. sırada yer almaktadır. Bu yönüyle Kırşehir ili faili meçhul olay risk düzeyi en düşük 

illerden biridir.  KOP Bölgesi illeri içeresinde Niğde ili faili meçhul olay oranları açısından % 346 artışla en 

riskli il Niğde’dir. Onu sırasıyla %256 ile Aksaray ve %113 ile Aksaray takip etmektedir. Ayrıca Konya ili 

gerek nüfus gerekse de olay sayısı düşünüldüğünde Konya ilinde her dört olaydan biri faili meçhul 

kalmaktadır. Tabi burada şu durumu izah etmeliyiz, bir olay 2014 yılında gerçekleştiğinde faali meçhul iken 

sonraki yıllarda çözülme ihtimali de bulunmaktadır. Tabloyu incelediğimiz de KOP Bölgesinde yer alan 

illerindeki faali meçhul olaylar dikkate alındığında, olay sayısındaki ve faili meçhul olay sayılarındaki artış 

KOP bölgesi illerinin ciddi risk altında olduğu görülmektedir. 

4. SONUÇ  

Şiddet olayları insanlık tarihi kadar eskidir. Bir toplumda şiddet ve suç kavramı sıradanlaşmaya başlamışsa 

büyük bir risk var demektir. 2016 yılında yapılan bir araştırmaya göre Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na 

son on yılda gelen dosya sayısı %63,7, Ceza Genel Kurulu ve Ceza Dairelerinde %109,3 ve Hukuk Genel 

Kurulu ve Hukuk Dairelerinde ise %86,1 artmış durumdadır. Türk Ceza Mahkemelerinin dosyaları 

incelendiğinde suça karışan kişilerin yaklaşık %11 kadınlar, %89’unu erkekler oluşturmaktadır. Gerçekleşen 

her 10 olayın 9’u erkeler tarafından işlendiği kanaatini oluşturmaktadır. (http://www.adlisicil.adalet.gov.tr)  

Çalışmamız boyunca açıklamaya çalıştığımız resmi rakamlar ve suç oranları, toplumumuzda ciddi düzede 

şiddet alışkanlığı olduğunu göstermektedir. Suçluluk yapısını incelemeden önce suçluluğunun kapsamı tam 

olarak belirlemek gerekmektedir. Bunu yapmış olduğumuz çalışmada da olduğu gibi kayıtlı suçlulukla 

yapabiliriz. Fakat bu durum gerçekte suçluluğun sadece bir kısmını kapsamaktadır. Bundan mütevelli 

suçluluğun gerçekte kapsamını tespit etmek çok da mümkün görülmemektedir. (DEMİRBAŞ, 2010) Çünkü 

suç istatistiği açısından suçları bilinen(kayıtlı) ve bilinmeyen suçluluk şeklinde ikiye ayırmak mümkündür. 

Bilinen suçluluk zaten suç istatistiklerine yansıyan suçluluktur. Burada sorun yani karanlık alan (siyah sayılar) 

olarak tanımlanan bilinmeyen suçluluktur. Siyah sayılar, gizli kalmış suç ve suçluları tanımlamaktadır. 

(SOKULLU-AKINCI, 2011)Çünkü gerek toplum gerekse de aile baskısından insanlar birçok yaşanılan 

olumsuz olayın üstünü kapatma gereği duymaktadır. Burada yapılması gereken suç mağdurlarının kendilerini 

güvende hissetmelerini sağlayacak ortamların oluşturulması gerekmektedir. Böylece yaşanılan suç olaylarının 

resmi kayıtlara geçmesi sağlanmış durumda olunacaktır. Suç işleyen ve suç işleme eğiliminde bulunan şahıslar, 

eylemlerini gerçekleştirmeden bir kez daha düşünmelerine sebep olunacaktır.  

Suç önlemede ya da suçun çözülmesinde en önemli unsurlardan biri olan “ihbar” mekanizmasını işlevsel olarak 

kullanmamız gerekmektedir. Böylece toplumsal olarak meydana gelen şiddet olaylarının önüne geçilmesi 

sağlanacaktır.  Ülkemizde bu konuyla ilgili ciddi bir ihbar sistemi mevcuttur. Ayrıca ihbar yapılan olayların 

büyüklüğüne göre ödül yönetmeliği bile bulunmaktadır.  

Suç riski yüksek illerde yapılması gerekenler; illerin sosyal yönden güçlendirilmesi, sosyo-kültürel yapının 

güçlenmesi ve gelişmesine katkı sağlamak amacıyla çalışmalar yapılması gerekmektedir. Bunun yanında 

yapılacak çalışmalar sonucunda, güven kavramının oluşması önemli katkılar sağlayacaktır. İnsanlar için 

özellikle de gençler için kendilerini için riskli ortam ve mekânlardan uzak tutulmaları sağlanmalıdır.  

Sonuç olarak; Şiddet ve suç konuları, başta Milli Eğitim Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı olmak üzere tüm sivil ve resmi kurum ve 

kuruluşların kısa ya da uzun vadeli programlarına alınmalıdır. Aksi takdirde alınacak tedbirlerde geç kalınırsa 

şiddet toplumda olağan bir davranış gibi algılanacaktır. Daha üzücü olanı ise suç mağduru ve kurbanlarının 

acılarıyla baş başa kaldıkları ya da dünyamızdan çekip gittiklerinde, biz hayatımızda olumsuzlara ve 

mutsuzluklara sebep olan kişilerle,  hiçbir şey olamamış gibi yaşamaya devam ederiz. 
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